Колико се могло разабрати из повјерљиве Љубишине поруке побратиму Илији Рачети, негдје испред устанка, да је средио ону ствар за двјеста пушака за Кривошијане, о чему је требало обавијестити

⁶ Војислав Ј. Вучковић, *Политичка акција Србије од 1859—1874*, 417. Писмо Љубише Ристићу 6/18. марта 1870. („Већ су почели да ми пакости чине — дигли ми сину стипендију од ф. 30 мјесечни у школи поморској на Риједи да не продужи своју науку, и тако је морао сирах јуче дома отићи љуто печалан. Да није јединац ја би га лако дао школовати у Русији, но му се бојим у онако хладној клими.“)